contribuição dos servidores da prefeitura, assim como a confecção da 
nova legislação que regerá o instituto; 

5- A contadora Raiane Gonçalves apresentou os relatórios  financeiros e 

demonstrativos financeiros do mês de agosto/2025 e destacou sobre 
a importância de aplicarmos aproximadamente R$1.200.000,00 ( hum 
milhão e duzentos mil reais) dos valores em caixa no Banco do Brasil, 
para demonstrarmos proatividade financeira e o presidente do 
conselho sugeriu que este investimento leve em consideração os 
percentuais permitidos pela legislação em vigor; 

6- Segundo informações da empresa Crédito e Mercado, esta também